### (様式4)

(中名: 「第30回 地域伝統芸能全国大会 地域伝統芸能による豊かなまちづくり大会やまぐち」の開催について 担当課: 交流創造部文化交流課 歴史文化のまちづくり推進室 電話:083-934-4155/e-mail:bunka@city.yamaguchi.lg.ip

令和4年10月に、本市において標記全国大会を開催することといたしましたので、概要等について、下記のとおりお知らせいたします。

## (1) 地域伝統芸能全国大会について

本大会は、日本各地に受け継がれてきた伝統芸能の公演を通じて、地域伝統芸能の活性化及び観光振興による地域経済の活性化等を目的として、平成5年から毎年開催されている全国規模のイベントで、山口県内では初めての開催となります。

市では、本大会開催に係る来場目標者数を、2日間で約2万人としています。

※大会の概要資料は別紙を参照願います。

## (2)開催日程及び会場

開催日程 令和4年10月8日(土)、9日(日)

会 場 メ イ ン会場 KDDI維新ホール(山口市産業交流拠点施設) サ ブ 会場 山口市湯田温泉地内(詳細は今後決定)

## (3) 主催

(仮称)第30回地域伝統芸能全国大会 地域伝統芸能による豊かなまちづくり大会やまぐち実行委員会 一般財団法人 地域伝統芸能活用センター

山口県

山口市

※令和4年当初を目途に、本大会開催に係る実行委員会を組織予定

### (4)近年の開催状況

年度	開催日	開催地
H30	H30.11.3~4	愛知県名古屋市
R1	R1.9.28~29	奈良県橿原市
R2	R2.11.28~29	静岡県静岡市 ※新型コロナウイルス感染症の影響によりWEBでの開催 に変更
R3	R3.10.9~10(予定)	鹿児島県鹿児島市、霧島市

# (5)令和3年度における取組予定

令和3年10月9日、10日に開催される鹿児島大会において、開催地主催者から引き継ぎを受けるとともに、現地にて山口大会のPRを行います。また、山口大会の周知促進を図るため、ポスター、チラシの作成、告知ウェブサイトの公開等に取り組みます。

# (参考)一般財団法人地域伝統芸能活用センターの概要

設立年月	平成4年12月	
名誉総裁	高円宮妃殿下	
会 長	中村 徹	
机去口份	地域伝統芸能等を活用した行事の実施、支援を行うこと等により、地域	
設立目的	の観光及び商工業の振興を図ること。	
	1 地域伝統芸能全国大会の開催	
	2 顕彰事業(地域伝統芸能の活用を通じ、観光や商工業の振興	
車光中心	に多大な貢献をした団体又は個人を顕彰)	
事業内容	3 海外派遣(地域伝統芸能やお祭りを海外に紹介)	
	4 情報提供・支援事業	
	(「伝統芸能日本の祭り」のホームページ掲載等)	